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REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “1.S.D.C “ Dega ne Shqiperi “

Nr .........Prot Tirane, me date 20/03/2015

Lenda: Dorezim i Pasqyrave financiare te viti 2014 ,dhe anekseve
Drejtuar: Drejtorise Rajonale Tatimore Tirane

Drejtorise se Perpunimit dhe Menaxhimit te te Ardhurave

Ne zbatim te Ligjit Nr 8438 date 28.12.1998 i ndryshuar,te udhezimit te Ministrise se fianancave
Nr 5 dt 30.01.2006 “Per Tatimin mbi Te Ardhurat i ndryshuar te ligjit Nr 9228 dt 29.04.2004 ‘Per
kontabilitetin dhe Pasqyrat financiare ,si dhe Udhezimit Nr 2 dt 04.02.2014 “Per zbatimin e
procedurave te  verifikimit te Pasqyrave Financiare per Vitin Fiskal 2014”
Shogéria “1.5.D.C-Dega Shqiperi ” ju dérgon, bashkangjitur pasqyrat sipas inventarit te meposhtem:

Bilanci Kontabel i vitit financiar 2014
Pasqyra e te Ardhurave dhe shpenzimeve

Pasqyra e levizjeve te kapitaleve

Pasqyra e flukseve Monetare

Bilanc i detyrimeve te Klienteve

Bilanc i Gjendjes se Furnitorit

Gjendje inventariale e magazines

Gjendje te llogarive bankare

Shenimet Shpjeguese

10 Deklarata perfundimtare te tatim- fitimit

11. Deklarata permbledhese e shifres se afarizimit (shitje-blerje)
12. Deklarata permbledhese e sigurimeve shogerore

CONQUI AW N

ADMINISTRATOR

Adresa: Rr “Durresit "ish Uzina Tirana "Tirane




I.S.D.C - Dega ne Shgqgiperi

Bilanci Kontabel | mbyllur me 31.12.2014

INTr.

Pershkrimi i elemeteve

Shenime

Viti Ushtrimor 2014

Viti Paraardhes
2013

AKTIVET

Aktivet Afatshkurtra

-

Aktive Monetare

512+531

731,051.48

849,730.06

]

Derivate dhe Aktive financiare te Mbaijtura

w

Aktive te tjera finaciare afatshkurtera

Llogari / kerkesa te arketueshme

411

1567,391,342.07

143,271,075.03

Llogari / kerkesa te tjera te arketueshme

444-445

98,986.90

66,149.81

Instrumente te tjera borxhi

54,049.85

Investime te tjera financiare

486

Totali 3

157,490,328.97

143,391,274.69

Inventari

Lendet e para

311

3,428,528.92

2,967,063.14

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

351

Parapagesat per furnizime

409|

840,000

Totali 4

4,268,528.92

2,967,063.14

Aktive biologjike afatshkurtera

Aktive afatshkurtera te mbajtuar per shitje

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

486

1,481,400]

Aktivet Totale Afatshkurta (l)

163,971,309

147,208,067.89

Aktive Afatagjata

-3

Invenstime financiare afatgjata

Aksione dhe pjesemarje te tjera ne njesi te kont.

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

Aksione dhe letra me vlere

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

[ ]

Aktive afatgjate materiale

Toka

Ndertesa

Makineri dhe pajisje

Aktive te tjera afatgjata

218

194,400

244,000.00

Totali 2

194,400

244,000.00

[ %]

Aktive biologjike afatgjata

F -9

Aktive afatgjata jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tiera afatgjata jomaterjale

Totali 4

|Kapitali Aksionar | papaguar

Aktive te tjera afatgjata

Totali | Aktive Afatg jata (II)

194,400.00|

244,000.00

=]

Totali | Aktiveve(l+l).. Qik,. 4

164,165,709.37

147,452,067.89

ADMINISTRATO# ‘/
AVNI MEKSHI




1.S.D.C - Dega ne Shqiperi

Bilanci Kontabel | mbyllur me 31.12.2014

|Nr. HPershkrimi i elemeteve

Shenime

Viti Ushtrimore
2014

Viti Paraardhes
2013

Detyrimet dhe Kapitali

Detyrime afatshkurtera

Derivativet

Huamarrjet

Huate dhe obligacionet afatshkurtera

Grantet dhe te ardhura te shtyra

Totali 2

|[Huate dhe parapagimet

[Te pagueshme ndaj furnitoreve

401

108,888,416

106,352,439

[Te pagueshme ndaj punonjesve

421

310,368

242 ,351|

|[Detyrime tatimore

431+442

48,571

836,005

[Hua te tiera

467

21,347,175

16,879,685

|Parapagimet e arketuara

418

27,809,800

18,000,000|

Totali 3

168,404,330

142,310,480

Grante dhe te ardhura te shtyra

Provizione afatshkurtera

Totali i Detyrimeve Afatshkurtra (1)

168,404,330

Il Detyrimet afatgjata

Huate afatgjata

(i)

Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare

(i)

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata

|Provizionet afatgjata

Grante dhe te ardhura te shtyra

Totali i Detyrimeve Afatgjata (ll)

0

Totali | detyrimeve

158,404,330

142,310,480

Kapitali

Aksionet e pakices

Kapitali i aksionereve te shogerise meme

Kapitali aksionar

Primi i aksionit

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

Fitimet e pashperndara

5,141,587.11

-2,374,193

Oo|No || |lwWMN]|—=

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

619,792.60||

7,515,781

Totali i Kapitalit (1ll)

5,761,380

5,141,587

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I+11+lil)

164,165,709.37

147,452,067

ADMINISTRATORIE 540,
AVNI MEKSH

,% MaM




I.8.D.C - Dega ne Shqiperi
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Viti Financiar 2014

Viti Paraardhes

Viti Ushtrimore 2014 2013
1 Shitjet neto 12,064,843.4 121,516,416
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimi
3 Ndryshime ne inventarin e produkteve te gateshme dhe punes ne proces
4 Puna e kryer nga njesite ekonomike raportuese per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
5 Mallra, lendet e para dhe sherbimet 8,666,679.1 111,183,577
6 Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 491,844.3 520,787
7 Shpenzime te personelit 2,104,482.8 1,485,299
7.1 Pagat 1,803,326.0 1,272 7152
7.2 Shpenzimet e sigurimeve shogerore 301,156.8 212,547
7.3 Shpenzimet per pensionet
8 Renia ne vlere (Zhvleresimi) dhe amortizimi 49,600
Totali i shpenzimeve (5-8) 11,312,606 113,189,663
Fitim (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit (1+ 2 +/- 3+/- 4 -9)
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
13 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
13.1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera financiare afatgjata
13.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 25,788
13.3 Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit (7,710.45) 26,015
14 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (13.1 +/- 13.2 +/- 13.3 +/- 13.4) 11,320,317 113,137,859
Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-14) 744,526.7 8,378,557
16 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 124,734 862,776
Fitim (humbja) neto e vitit mam:mm% {1533 ) 619,792.60 7,515,781

ADMINISTRATORI
AVNI MEKSHI
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I.5.D.C - Dega ne Shqgiperi

Pasqyra e levizjeve te kapitaleve te veta per periudhen

01 Janar 2013 -31 Dhjetor 2014

Kapitali aksionar qe i perket aksionareve te shogerise meme

Kapitali
aksionar

Primi l
aksionit

Aksione te
thesarit

Rezerva
statuore
dhe ligjore

Rezerve
Konvert te
monedhe
te huaj

Fitim | pa
shperndare

Rezerve
te tjera

Shuma te
parashikuar
per rezige

Totali

Pozicioni me 31.12.2013

5,141,587

5,141,587

Efekti | Ndryshimit ne politikat kontabel

Pozicioni | rregulluar

Shperndarje fitimi

Fitim Neto | periudhes kontabel

619,792.6

Divident et e paguar /deklaruar

Transferime ne rezerven e detyrushme Ligjore

Transferime ne rezerven e detyrushme statutore

Transferime ne rezerva te tjera

Emetim | kapitalit aksionar

Rezerve rivleresimi | AAGJ

Transferim ne detyrimet

Blerje aksione thesari

Shtese kapitali

Pozicioni me 31.12.2014

5,761,380

5,761,380

ADMINISTRATORI
AVNIMEKSH|

Hiw




1.S.D.C - Dega neShgqiperi

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit

Pershkrimi i elemeteve

Viti Ushtrimor 2014

Viti Paraardhes

2013

|IFitimi para tatimit

619,793

7,515,781

[[Rregullime per :

[[Amortizimin

[[Humbje nga kembimet valutore

[Shpenzime ne avance

[[Fitim nga kembime valutore

__:m_.Emv#mam ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, dhe e kerkesave te t

-15,580,454

-140,923,551

[|(Rritje)/renie ne tepricen e inventarit

-1,301,466

-2,129,279

__x_._:.qum:mmv ne tepricen e detyrimeve per t'u paguar nga aktiviteti

16,093,848

134,805,493

|Parate e perftuara nga aktivitetet

[Tatim Fitimi | Paguar

[Paraja Neto nga aktivitet e shfrytezimit

|Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit

-168,280

-731,556

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Blerjet e kompanise se kontrolluar minus parate e arketuara

-100,000|

Blerjet e aktiveve afatgjata materiale

49,600

-244,000

Te ardhurat nga shitja e pajisjeve

Dividentet e arketuar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese

W=

Fluksi i parave nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

|Pagesat e ammﬁ_am,\m te qerase financiare

[IDividente te paguar

[Ritja/Renie neto e mjeteve monetare

-118,680

-1,075,556

[Mjete monetare ne fillim te/periughes kontahfl |

849,731

1,925,287

731,051

849,731

ADMINISTRATORI
AVNI MEKSHI




1.8.D.C Dega Shgqiperi

Bilanc Analitik | Gjendjes se Magazines

Gjendje me 31.12.2014

Nr Emertimi Artikullit Njesia Sasi Cmim Viere
1{Hekur kg 21,082 75 1,587,281
2|Llac Mbushes kg 39,600 9 336,600
3|Bllokues Uji Water Stop cop 1 4,478 4,478
4|Kaseta Grile ML 517 2,900 1,500,170
Totali 3,428,528

Administratori
Avni Mekshi




I.S.D.C -Dega Shgqiperi

Bilnc I Gjendjes se Bankes 31.12.2014

Nr Emri I Bankes Monedha Vlera
leke leke
I Tirana Bank leke 31,141.1 31,141.1
II Tirane Bank euro 4,151.1 581,735.2
III Tirana Bank dollar 69.7 8,029.2
Totali Gjendjes se Bankes leke 620,905.5
ADMINISTRATORI

Avni Mekshi




I.S.D.C Dega Shqiperi

Bilanc Abnalitik I Gjendjes se Klienteve

Gjendje me 31.12.2014

Nr Emri Klientit Monedha Vlera
1|Teknoproject shpk leke 157,368,096
2|Klar&Coffe Dooel leke 23,247

Totali 157,391,343
Administratori
Avni Mekshi




1.S.D.C
Bilanc Analitik | Gjendjes se Furnitorit

Gjendje me 31.12.2014

Nr Emri Furnitorit Monedha Viera

1 Teki Flamuri leke 100,000
2 Unigue International Group CO.Limited leke -4.210
3 Ballkan Trans leke 290,650
4 Mimoza Shehu leke 8,400
5 Kibe One Laborator shpk leke 138,000
6 Ferro-Beton &Constrution CO leke 18,940,972
7 Construksion Management Allance leke 83,633,743
8 Hilti Albanai leke 5,646
9 Vodafone Albania sha leke 15,071
10 LIM-EM shpk leke 747 407
11 Kastrati shpk leke 54,800
12 Pespa |.S.A leke 1,624,061
13 Hoxha Liman Zogu leke 266,161
14 Erminda Gjondeda leke 144,000
15 Xella leke 16,922
16 Dyrrakium shpk leke 71,712
17 Ujesjedhes Kanalizime Tirane leke 16,000
18 Albetelecom sha leke 4 800
19 Vorel Neziri leke 712,000
20 Edilclass V.B SHPK leke 1,800,204
21 Dast sha leke 403,920
22 OSSH Sha leke -1,944
23 Totali Vleftes se detyrimit leke 108,888,415

Administratori
Avni Mekshi




1.S5.D.C -Dega Shqiperi

PERMBLEDHIE E SHIFRES SE AFARIZMIT DHE BLERJEVE PER VITIN 2014

NR |PERIUDHA | Shitje te Viere e TVSH Blerje te Importet Tvsh ne Blerje te TVSH NE Tvshe Tvsh per
Perjashtuara| Tatushme Ne shitje Persjashtuara |VI.Tatushm Importe Tatushme Blerje kred mbart | tu paguar
1|Janar - - - - 7,790 1,558.00 62,480 64,038
2|Shkurt 1,863,280 372,656 200 484,626 96,925.20 64,038 (211,693)
3|Mars - 10,130 2,026.00 2,026
4|Prill 755,308 151,061 601,719 | 120,343.76 2,026 (28,692)
5|Maj 2,472,984 494,597 2,890,223 578,045 83,448
6|Qershore - - 20,113 4,022.59 83,448 87,470
7 |Korik - 17,107 3,421.40 87,470 90,892
8|Gusht 2,250,415 450,083 300 1,457,663 | 291,532.60 506,599 | 101,319.80 90,892 33,661
9|Shtator 875,161 175,032 291,492 | 58,298.40 244 611 48,922.13 33,661 (34,150)
10|Tetor - 100 295,482 | 59,096.40 11,889 2,378 33,662 95,136
11 [Nentor - 100 - 1,318,414 263,683 95,136 358,819
12 |Dhjetore 3,847,696 769,539 307,961 61,592.20 1,874,138 374,828 358,819 25,700
Totali FDP - 12,064,842 2,412,968 700 2,352,598 470,520 7,987,359 1,597,472 282,497
Totali tatime
Diferenca 12,064,842 2,412,968 700 7,987,359 1,597,472 (248,835)
Sit Kontabel 12,064,842 2,412,968 1,000 2,352,598 470,520 7,987,359 1,597,472 316,158
Diferenca Akt Kontroll 67,323
Raporti | TVSH se paguar me Qarkullimin Vjetor 0.03




1.5.D.C -Dega Shqiperi

Permbledhje e dekalrimit te sigurimeve shogerore per vitin 2014

Nr Periudha Totali Fondit | Paga per Kontribut Tap Nr
Sigurime Totali Punedhen |Punemarsi Sig shendetsor
1|Janar 216,010 216,010 60,268 32,402 20,520 7,346 7,800 9
2|Shkurt 205,846 205,846 57,432 30,877 19,556 6,999 7,800 7
3[Mars 216,000 216,000 60,264 32,400 20,520 7,344 7,800 6
4|Prill. 216,000 216,000 60,264 32,400 20,520 7,344 7,800 6
5|Maj 149,000 149,000 41,571 22,350 14,155 5,066 5,200 5
6[|Qershor 100,000 100,000 27,900 15,000 9,500 3,400 5,200 2
7 |Korik 100,000 100,000 27,900 15,000 9,500 3,400 5,200 2
8|Gusht 85,390 85,390 23,823 12,809 8,111 2,903 2,600 4
9|Shtator 105,080 60,080 25,745 15,762 9,983 3,573 5,200 3
10|Tetor 122,000 77,000 34,038 18,300 11,590 4,148 5,200 3
11|Nentor 122,000 77,000 34,038 18,300 11,590 4,148 5,200 3
12|Dhjetor 166,000 166,000 46,314 24,900 15,770 5,644 5,200 5
Totali 1,803,326.0 1,668,326 503,130 270,500 171,315 61,315 70,200 4.58
Situata te Tatimet
Diferenca
Kontribut | sigurimeve per nje punonjes mesatare vje 109,773.8
Detyrimi ne total I sigurimeve 503,130.0
Paguar ne favor te sigurimeve 456,816.0
Mbetet Dhjetor 46,314.0 46,314.0




Pasqyrat Financiare 2014

Shénime pér pasqyrat financiare

Pér vitin @ mbyllur mé 31 Dhjetor 2014
{Té gjitha balancat jané né leke).

« |nformacione te pergjitheshme

|.5.D.C — Dega ne Shaiperi eshte themeluar si dege e shogerise meme, me 26.03.2009 me objekt marrje, dhenie me
koncension, shithlerje te aseteve e krijuara prej saj dhe kompanive te tjera ndertoje zhvilloje,zotero).

o Permbledhije e politikave kontabel

Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shqiptar ‘Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” dhe me
Standartet Kombétare té Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me
elemente & metodave & tiera dhe parimit te te drejtave te kostatuara. Ato paragiten ne monedhen vendase, Leké
Shaiptar (“leké}.

Parimet kontabile mé domethénése qé jané pédorur nga shogeria, jané si mé poshté:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit t& t& drejtave t& konstatuara.Té ardhurat nga shitja e mallrave dhe
produkieve njihen kur i jané kaluar blerésit 18 gjitha reziget dhe pérfitimet, maten me besueshméri dhe ka siguri te
mjaftushme ne marrjen e perfiimeve. T€ ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen né varési t€ fazés, né té citén ndodhet
kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe ardhurat dhe shpenzimet gé lidhen me shérbimin mund € périlogaritet me
besueshméri.Té ardhurat vierésohen me vlerén e drejié t€ shumés s& arkéluar ose 1€ arkétueshme, duke marré
parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej fe treteve dhe
ne fe njgjtin ushirim kontabel me te ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né leké, me kursin zyrtar t& kémbimit t& Bankés né datén e kryerjes sé
transaksionit. Né ¢do daté bilanci,zérat monetaré € bitancit té shprehur né monedhé té huaj rivierésohen me kursin
zyrtar t& kémbimit 1€ né datén e bifancit. Z&ral jomonetarg, 18 shprehur né monedhé té huaj, maten né termat e kostos
historike dhe nuk rivieréschen. Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi i kurseve té kémbimit njinet né pasqgyrén e
té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset e kémbimit, t& pérdorura nga shogeria pér menedhat e huaja meé kryesore, mé 31.12.2014 jane

1 euro=140.14 ieke dhe 1 doliar= 115.23 leks,

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimer. Tatim fitimi | pagueshem per vitin
aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili ndryshon nga fitimi tregetar ge raportohet ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve, sepse korrekiohet nga shpenzimet e panjohura sipas legjistacionit fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin
per ushtrimin 2014 eshte 6.1 %.

1.8.D.C - Dega ne Shgiperi
Fagetnga$s



Pasqgyrat Financiare 2014

Kérkesat pér t'u arkétuar

Kérkesat pér t'u arkétuar, té ardhurat e konstatuara dhe llogari té tiera afatshkurtra dhe afatgjata, per t'u arkétuar né para
regjisirohen né bilanc me kosto t& amortizuar, Kostoja e amortizuar e kérkesave pér tu arkétuar afatshkurira, né
pérgjithési éshté e barabarté me vlerén e tyre nominale (minus provizionet e krijuara pér rénie né vlerg), késhiu qe
kérkesat afatshkurtra regjistrohen né bilanc me vlerén e tyre neto té realizueshme (e cila raportohet, pér shembull né njé
faturé, kontraté ose dokument fjetér).

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje té tiera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t'u shiyer né
pard, né pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc. Kostoja e amortizuar e pasiveve financlare afatshkurtra,
né pérgjithési, 8shté e barabarté me vlerén e tyre nominale; késhtu qé pasivet financiare afaishkurtra mbahen né bilanc
né vierén e tyre neto & realizueshme (pér shembull, 1& raportuar né njé faturé, kontraté ose dokument fjetér).

Aktive monetare {likujditete né arke dhe banké)

Gjendjet e mietet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valufe, ne datat 31 Dhjetor 2014 dhe 31 Dhjetor 2013 jane
si me poshte:

Emertimi | Liogarise Monedha Giendja ne 31.12.2014 Gjendja ne 31.12.2013
Ne leke ne valute Ne leke Ne valute
Llogari bankare LEK 31,141 588,764 8,279 10,809
Arka ne leke LEK 68,804 41,3414 370,353 560,099
Shuma 99,845 631,106 378,632  571,008.00

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paragitura ne pasqyrat financiare jane fe njgjta me te dhenat e kontabilitetit
rijedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e liogarive bankare dhe inventaret fizike te monedhave. Tepricat e shprehura né
monedhé té huaj, jane pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin e kémbimit t& fundit te ushtrimif te bankes respektive,

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

Kerkesat ¢ arketueshme dhe aktive te tiera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2014 dekiarohen st
vijon:

Ushtrimi | mbyllur Ushtrimi i mbyliur

31 Dhjetor 2014 31 Dhietor 2013
Aktive t& tjera financiare afatshkurtra
(i} Llogart / Kérkesa té arkétueshme 411 157,391,342 143,271,075
{ii) Llogari / Kérkesa t& tjera t& arkétueshme 444.445 98,987 66,150
{iii} Instrumente t& fjera borxhi 467 +486 54 050
(iv) Investime t& tjera financiare o 0
Shuma 157,490,329 143,391,275
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Shumat e paragitura ne “Llogari/Kérkesa té arketushme'perfagesojne detyrimet & klienteve per mallra te shitura dhe
punime fe kryera,ndertim, gjendie me 31.12.2014 ne vieren 157,391,3742.07 leke,ndersa Llogaria kerkesa te fjera te
arketueshme perfagsone tepricen Kreditore te TYSH me 31.12.2014 ne shumen 25,700 leke,si dhe tepricen kreditore te
tatimit mbi fitimin per vleren 73,286.9.Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter
me vleren e tyre nominale dhe nuk parashikon renie ne viere.

Inventari

Giendjet & inventarit ne fund te-ushirimit eshte 3.428,528.92 dhe perbehet nga materiale te para per procesin e ndertimi

Aktivet Afatgjata Materiale{AAM-te)

Shogeria zoteron aktive afatgjata materiale kryesisht pajisje zyre ne vlere 184,400 vieresuar me koston ne momentin e
bleries dhe pakestiar per amortiziimin vlere e mbetur.

Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kentabel 2014 paragiten si vijon:

Ushtrimi | mbyllur Ushtrimt i mbyllur

31 Dhjetor 2014 31 Dhietor 2013
Huzté dhe parapagimet
() T& pagueshme ndaj furnitoréve 401 108,888 416 106,352,438
(i) T& pagueshme ndaj punonjésve 421 310,368 242 351
{iii} Detyrimet tatimore+sig.shogerera 431-444 48 571 B36,005
{iv) Hua té tjera 487 21,347,115 16,879,685
{v) Parapagimst e arkétuara 27,809,800 18,000,000
Shuma 158,404,270 142,310,480

“Té pagueshme ndaj furnitoréve"ne vleren 108,888,416 leke pasgyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen e mallrave
e sherbimeve,punime nga nenkontraktore pa u likujduar ne fund te ushtrimit. Drejimi mendon se te drejtat e furnitoreve
jane te vleresuara realisht. Zeri “Te pagueshme ndaj punonjesve” perfagson detyrimin per pagat e punonjesve te pa
likujduara per vitin 2014 ne shumen 310,368 leke.

“Detyrimet tatimore+sig.shogerore” ne shumen 48,571eke perfagesojne defyrimin per sigurimet  shogerore e
shendetesore te muaijit dhjetor 2014 ne shumen 46,310.57 leke detyrimin per Tatimin mbi te Ardhurat nga Punesimi
(TAP) ne shumen 2260 leke.Huata te tiera perfagsojne huamarjet e mara nga kompania per mbyllje te detyrimeve ndaj te
freteve te cilat vleresohen ne shumen 21,347,115 leke

Ne vifin ushirimor shogeria rezulton me parapagime te arketuar (parapagim per shitje objekli Jne shumen 27,809,800
leke

Detyrime Afatgjata-Huate afatgjata
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Huate afatgjate ska .
o Kapitalet e veta
Shogeria eshie dege e shogerise se huaj .
Fitimi (humbja) e vitit financiar
» Te ardhurat te veprimtarise kryesore
Shogeria ka gjeneruar te ardhura gjate vitit 2014 ne vleren 12,064,843 leke .e cila perbehet nga te ardhura ;

Nga dorezim punime ne vleren 12,064,843

= Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Konsumi i materialeve,mallrave, furniturave, punimeve e sherbimeve, te pasqgyruara ne dokumentat justifikues, jane
rregjistruar me shumat e paguara ose ie pagueshme. Kostoja e punesimit, page dhe sigurime shogerore, eshte
pasqyruar saktesisht si shpenzim me vleren e realizuar dhe te dokumentuar.Taksat lokale e taksa e tatime te tjera qe
lidhen me biznesin jane liogaritur dhe pasayruar ne llogarite € ushirimit. Sipas natyres se tyre shpenzimet & ushtrimit
2014 jane treguar ne pasgyren perkatese.

» Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paraqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.

Ushtrirni | mbyliur Ushirimi i mbyliur

31 Dhietor 2014 31 Dhjetor 2013
Té ardhurat nga intgresat 767, 667(+) 25,788
Shpenzimet per interesat 767, 668({-} -
Fitimet nga kursi i kémbimi 769, 869(+) 48,380 41,032
Humbjet nga kursi i k&mbimi 769, 670(-) {56,100) {15,017}
T& ardhura dhe shpenzime té tiera financiare 768, 668 -
Shuma (7.710) 51,803

»  Shpenzime personeli
Pagat e punonjesve per vitin 2014 jane 1,803,326 leke kurse sigurimet shogerore dhe shendetesore jane 301,156.82

leke..Punonjesve u jane ndalur rreguillisht pjesa e kontributit te sigurimeve shogerore dhe shendetesore si dhe tatimi mbi
te ardhurat nga punesimi dhe jane derdhur ne favor te deges tatimeve dhe faksave Tirane cdo muaj.

Rezultati Financiar
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Ne fund te vitit 2014, shogeria rezulton me fitim ne shumen 619,792 .6 leke .

Ushtrimi i mbyliur 31 Ushtrimi i mbyllur
Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
| FITIMI NETO PARA TATIMIT 744 527 8,378,557
Il SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 87,035 249,200
1 Amortizime tej normave fiskale - -
2 Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor - -
3 Gjoba,penalitete,demshperblime 27,035
4 Provizione ge nuk njihen - -
5 Shpenzime pa dok. ose jo te rregullta 60,000 249,200
6 Te tjera-materiale jashte perdorimit(pa miratim) - -
i PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-)
IV FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+I-IlI) 831,562 8,627,757
A Shpenzimi i tatim fitimit-15% 124,734.23 862,775.70
Vil FITIMI NETO | USHTRIMIT(I-V) 706,827 7,764,981

e Transaksione te paleve te lidhura

Ne marrjen ne konsiderate te ¢do transaksione dhe marredhenie te mundeshme, jo thjesht formen ligjore te tyre , veg
huase se marre nga adminiistratori nuk ka transaksione te tjera me palet e lidhura.

Shifrat krahasuese

Shifrat e deklaruara ne pasqyrat financiare 2014 jane te krahasueshme me ato te vitit aktual.

e Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare.

Administratori

Avni Mekshi
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